
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 66 DEL 22/07/2024 SERVIZIO 

OGGETTO: 

PREPARAZIONE, LAVAGGIO, STIRATURA TENDE IGNIFUGHE  (SCUOLE INFANZIA 
- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO) - IDEAL 
LAVANDERIA DI MEDE - CIG:B28F4E16F7           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

PRESO ATTO della manifestata necessità da parte del Sindaco e dell’Amministrazione Comunale 

di provvedere con urgenza al lavaggio/stiratura delle tende ignifughe a pannelli della Scuola 

dell’Infanzia e della Scuola dell’obbligo di Lomello; 

VISTO il decreto del 11/06/2024 di conferimento delle EQ (Prot. n. 2952/2024 );                                                                            

DATO ATTO che  lo scrivente servizio si occupa tra l’altro dei rapporti con l’Istituto Comprensivo 

di Mede, dell’ offerta formativa, dei servizi rivolti alle  Scuole e del Sistema delle offerte inerenti  i 

minori;   

VALUTATO che attraverso l’offerta integrata di servizi anche ricreativi del territorio, 

l’amministrazione comunale intende sostenere le famiglie, dando risposte concrete ai genitori degli 

alunni della scuola dell’obbligo, durante la chiusura delle stesse, in vista dell’approssimarsi 

dell’inizio dell’anno scolastico; 

VISTI 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti 

a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia;  

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; Vista la disponibilità finanziaria presente del corrente bilancio;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

 

Rilevato inoltre che nel “Mercato Elettronico” di CONSIP S.p.A. (MEPA) non sono presenti i 

prodotti di cui si necessita; 

 

Richiamati i principi di tempestività e proporzionalità che le stazioni appaltanti sono tenute a 

rispettare nell’aggiudicazione di servizi e forniture, così come stabilito dall’art. 30 del d. lgs. 

n.50/2016 e sm.i;  

 

CONSIDERATO  CHE allo scopo è stata contattata la Ideal Lavanderia di Lupani Maria Luisa di 

Mede, CF/P. IVA 02029900186, che ha sempre svolto il servizio in modo ineccepibile e nei tempi 

prescritti, e che ha presentato preventivo con nota al prot.n.3503/2024;  

 

DATO ATTO CHE la Ideal Lavanderia di Lupani Maria Luisa di Mede, CF/P. IVA 02029900186, 

provvederà all’esecuzione della prestazione all’oggetto e come da preventivo agli atti;  

 

RITENUTO di affidare la prestazione in oggetto, alla Ideal Lavanderia di Lupani Maria Luisa di 

Mede, CF/P. IVA 02029900186, la prestazione in oggetto e di cui in premessa, assumendo il 

relativo impegno di spesa preventivato in complessivi € 952,00 oltre l’iva pari a € 209,44 per un 

totale di € 1.116,44  a carico del cap. 140/110/1 Bp 2024 ; 

 

DATO ATTO CHE con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L.190/2012 e D.L.vo n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo 

o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile che 

adotta l'atto finale; 

Preso atto del CIG: B28F4E16F7 scaricato dalla piattaforma Anac;  

Valutato di provvedere in merito; 

DETERMINA 

• di approvare la premessa, che integralmente si richiama e approva;  

• di affidare alla Ideal Lavanderia di Lupani Maria Luisa di Mede, Ideal Lavanderia di 

Lupani Maria Luisa di Mede, CF/P. IVA 02029900186, la prestazione in oggetto e di 

cui in premessa, assumendo il relativo impegno di spesa preventivato preventivato in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

complessivi € 952,00 oltre l’iva pari a € 209,44 per un totale di € 1.116,44  a carico del 

cap. 140/110/1 Bp 2024 ; 

• di trasmettere la presente al Servizio Finanziario in ordine agli adempimenti 

necessari e conseguenti. 

 
Il responsabile del Servizio Amm.vo 

F.TO d.ssa Sabrina MARZOLA 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

giorni consecutivi dal 23/07/2024 al 07/08/2024. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


